1

1

1

j
1
' '

1

1
~

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __ 2_7_н_о_я_бр~я_20_1_5_г_о_,_д,__а_ № 432-п

Ханты-Мансийск

О внесении изменений в приложение к постановлению

Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
от 9 октября 2013 года No 408-п «0 государственной программе
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Обеспечение
доступным и комфортным жильем жителей Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры в 2014-2020 годах»

Руководствуясь статьей 91.19 Жилищного кодекса Российской

Федерации, постановлением Правительства Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры от 12 июля 2013 года № 247-п

«0 государственных и ведомственных целевых программах Ханты

Мансийскоrо автономного округа - Югрьш, Правительство Ханты

Мансийского автономного округа - Югры п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в порядок 7.1 приложения к постановлению Правительства
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 9 октября 2013 года
№ 408-п «0 государственной программе Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в 2014 - 2020 годах»
следующие изменения:

1.1. Абзац третий пункта 6 изложить в следующей редакции:
«2) на предоставление бюджетных инвестиций в объекты

капитального строительства (участие в уставном капитале) юридическим

лицам (далее - бюджетные инвестиции), созданным муниципальным

образованием автономного округа в целях осуществления деятельности по

предоставлению жилых помещений в наемном доме по договорам найма

жилых помещений жилищного фонда социального использования (далее в
настоящем порядке - организация), с привлечением средств данной

1

1

1

1
1

1

l
f
[

1

2

организации (в том числе заемных) на приобретение всех жилых
помещений в наемном доме.».

1.2. Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. После предоставления бюджетных инвестиций организации

муниципальное образование автономного округа становится обладателем
не менее 51 процента акций (долей) организации.».

1.3. В пункте 9:
1.3 .1. В абзаце первом слова «в течение 15 календарных дней»

заменить словами «в течение 5 рабочих дней».
1.3 .2. В абзаце втором слова «выписки из» заменить словом

«проекта».

1.4. Пункт 10 признать утратившим силу.
1.5. Пункт 12 изложить в следующей редакции:
« 12. Приобретение жилых помещений осуществляется .

в завершенных строительством домах, введенных в эксплуатацию не ранее

2 лет, предшествующих текущему году, или строящихся домах, в случае
если их строительная готовность составляет не менее 50 процентов

от предусмотренной проектной документацией готовности таких домов.

Строительную готовность соответствующего дома подтверждает

уполномоченный орган местного самоуправления, выдавший разрешение

на строительство.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 23 ноября 2015 года.

Губернатор

Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры

ив

И.В.Комарова